
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL PADĖKOS ISLANDIJOS RESPUBLIKAI 

 

2021 m. kovo 10 d. Nr. XIV-191 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, 

atsižvelgdamas į tai, kad 2021 m. vasario 11 d. sukako 30 metų, kai Islandija pirmoji 

oficialiai tarptautiniu mastu pripažino 1990 m. kovo 11 d.  atkurtą nepriklausomą Lietuvos 

Respubliką; 

atkreipdamas dėmesį į tai, kad šiandien Lietuva ir Islandija glaudžiai bendradarbiauja 

Šiaurės ir Baltijos šalių bendradarbiavimo (NB 8) formatu; 

vertindamas vis stiprėjančius Lietuvą ir Islandiją siejančius mokslo, kultūros bei žmonių 

vertybinius ryšius; 

pabrėždamas, kad Islandija ekspertiniu lygmeniu prisideda prie NATO vykdomų 

atgrasymo priemonių ir Lietuvoje dislokuoto priešakinių NATO pajėgų bataliono, 

reiškia didžiausią padėką Islandijai už prigimtinės tautos teisės turėti savo valstybę 

pripažinimą ir paramą tada, kai kiti nedrįso to dar padaryti; 

dėkoja Islandijos Respublikos Altingui už greitą reagavimą į 1991 m. sausio 13 d. 

vykdytą Sovietų Sąjungos agresiją prieš nepriklausomą Lietuvos Respubliką ir Islandijos 

diplomatijos vadovui Jonui Baldvinui Hannibalssonui – už jo ypatingą asmeninį indėlį ir tvirtą 

paramą Lietuvai siekiant laisvės; 

primena, kad Islandija niekada nepripažino įvykdytos Baltijos šalių aneksijos; 

pabrėžia, kad Islandijos ir jos žmonių solidarumas Lietuvai buvo neįkainojama parama 

siekiant valstybingumo įtvirtinimo; 

priduria, kad dėl šio Islandijos žingsnio pasaulis turėjo progą prisiminti, kad, be 

tiesioginių interesų, egzistuoja ir istorinis teisingumas, tautų apsisprendimo teisė ir valia, 

galiausiai – moralė; 

konstatuoja, kad 1991 metais išskirtinę drąsą, ryžtą ir draugystę Lietuvai parodžiusi 

Islandija ir šiandien išlieka artima Lietuvos sąjungininkė bei partnerė; 



 2 

primena, kad Lietuvoje kiekvienais metais minint Islandijos nepriklausomybės dieną 

vyksta žmonių inicijuota akcija „Ačiū, Islandija“, kuria išreiškiamas dėkingumas islandų tautai; 

tvirtai pritaria nuosekliam tolesniam dvišalių santykių stiprinimui. 

 

 

 

Seimo Pirmininkė Viktorija Čmilytė-Nielsen 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl padėkos Islandijos Respublikai
Dokumento registracijos data ir numeris 2021-03-10 Nr. XIV-191
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-03-10 15:31:33
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-03-10 15:32:00
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.83

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-03-12)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6855435281a411eb9fc9c3
970976dfa1

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-03-12 01:26:03 TAIS


